

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

ATYME ATENCION Y MEDIACION PARA EL CAMBIO

NIF:

G86246832

Nº REGISTRO:

1017SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.360,00	2.040,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		1.360,00	2.040,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		197.676,86	286.189,24
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		0,00	542,08
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		49.463,32	91.702,22
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		148.213,54	193.944,94
	TOTAL ACTIVO (A + B)		199.036,86	288.229,24

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		137.051,98	214.335,52
	A-1) Fondos propios		36.527,51	40.144,96
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		20.397,25	20.397,25
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-10.252,29	-11.613,94
129	IV. Excedente del ejercicio		-3.617,45	1.361,65
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		100.524,47	174.190,56
	C) PASIVO CORRIENTE		61.984,88	73.893,72
	II. Deudas a corto plazo		0,00	900,00
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		0,00	900,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		61.984,88	72.993,72
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		2.515,99	2.524,12
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		59.468,89	70.469,60
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		199.036,86	288.229,24

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		207.229,16	272.051,44
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		3.910,00	1.210,00
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		0,00	720,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		203.319,16	270.121,44
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-261.104,17	-150.470,63
(64)	8. Gastos de personal		-52.226,84	-42.364,23
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-79.518,05	-77.854,93
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		174.190,56	0,00
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		174.190,56	0,00
(678), 778	13 **. Otros resultados		7.811,89	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-3.617,45	1.361,65
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-3.617,45	1.361,65
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-3.617,45	1.361,65
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas		297.053,63	286.080,00
	2. Donaciones y legados recibidos		6.790,00	2.524,12
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		303.843,63	288.604,12
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	1. Subvenciones recibidas		-370.719,72	-267.571,44
	2. Donaciones y legados recibidos		-6.790,00	-2.524,12
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-377.509,72	-270.095,56
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-73.666,09	18.508,56
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-77.283,54	19.870,21

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Promover el uso y desarrollo de la Mediación como forma alternativa de resolver conflictos, promocionar las condiciones que hagan efectiva la mediación e impulsar el desarrollo de los derechos humanos y la tolerancia en la convivencia....

Actividades realizadas en el ejercicio:

- * Estudio de los conflictos surgidos durante la pandemia en parejas separadas con hijos y prevención ante situaciones similares futuras.
- * Mantenimiento de la Línea 900 t ampliación a la promoción de prevención de los conflictos derivados del COVID-19.
- * Programa de Divulgación/Sensibilización de la mediación sanitaria como método pacífico de resolución de conflictos en el ámbito sanitario agravados por la crisis del COVID-19.
- * Mediación en ruptura de pareja.

Domicilio social:

C/ Alcalde Sainz de Baranda, 61 - 1º C
Madrid
28009 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.9. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.

Durante el ejercicio anual 2021 han entrado en vigor nuevas normas contables que, por tanto, han sido tenidas en cuenta en la elaboración de las presentes cuentas anuales, que no han supuesto un cambio de políticas contables para la Sociedad.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
6. Aprovisionamientos	-261.104,17	-150.470,63
8. Gastos de personal	-52.226,84	-42.364,23
9. Otros gastos de la actividad	-79.518,05	-77.854,93
TOTAL	-392.849,06	-270.689,79

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	207.229,16	272.051,44
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	174.190,56	0,00
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	7.811,89	0,00
TOTAL	389.231,61	272.051,44

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

En el año 2021 hay una pérdida de 3.617,45 euros, ya que los gastos han sido superiores a los ingresos.

La Principal fuente de ingresos son las subvenciones y donaciones recibidas. Y los principales gastos corresponden a bienes y servicios destinados a las actividades de la fundación.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-3.617,45	Excedente del ejercicio	1.361,65
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-3.617,45	TOTAL	1.361,65

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	1.361,65
A compensación de futuros beneficios	-3.617,45		0,00
TOTAL	-3.617,45	TOTAL	1.361,65

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	1.360,00	2.040,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	49.463,32	91.702,22
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	148.213,54	193.944,94

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	0,00	900,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	61.984,88	72.993,72

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Activos financieros y pasivos financieros.

La entidad tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa. Por tanto la presente norma resulta de aplicación a los siguientes instrumentos financieros:

a) Activos financieros:

Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.

Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios;

Créditos a terceros: tales como los préstamos y créditos financieros concedidos, incluidos los surgidos de la venta de activos no corrientes;

Valores representativos de deuda de otras empresas adquiridos: tales como las obligaciones, bonos y pagarés;

Instrumentos de patrimonio de otras empresas adquiridos: acciones, participaciones en instituciones de inversión colectiva y otros instrumentos de patrimonio;

Derivados con valoración favorable para la empresa: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo, y

Otros activos financieros: tales como depósitos en entidades de crédito, anticipos y créditos al personal, fianzas y depósitos constituidos, dividendos a cobrar y desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio propio.

b) Pasivos financieros:

Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios;

Deudas con entidades de crédito;

Obligaciones y otros valores negociables emitidos: tales como bonos y pagarés;

Derivados con valoración desfavorable para la entidad: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo;

Deudas con características especiales, y

Otros pasivos financieros: deudas con terceros, tales como los préstamos y créditos financieros recibidos de personas o empresas que no sean entidades de crédito incluidos los surgidos en la compra de activos no corrientes, fianzas y depósitos recibidos y desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones.

c) Instrumentos de patrimonio propio: todos los instrumentos financieros que se incluyen dentro de los fondos propios, tal como las acciones ordinarias emitidas.

4.7.1. Inversiones financieras a largo y corto plazo

Préstamos y cuentas por cobrar: se registran a su coste amortizado, correspondiendo al efectivo entregado, menos las devoluciones del principal efectuadas, más los intereses devengados no cobrados en el caso de los préstamos, y al valor actual de la contraprestación realizada en el caso de las cuentas por cobrar. La Entidad registra los correspondientes deterioros por la diferencia existente entre el importe a recuperar de las cuentas por cobrar y el valor en libros por el que se encuentran registradas.

Inversiones mantenidas hasta su vencimiento: aquellos valores representativos de deuda, con una fecha de vencimiento fijada.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	0,00	542,08

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

En el ejercicio actual no ha habido movimientos en la partida de existencias.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.

No ha habido existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

La Fundación optó en tiempo y forma por la aplicación del Título II de la Ley 49/2002 de incentivos fiscales por lo que no existen importes relacionados con el impuesto sobre sociedades.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	207.229,16	272.051,44
A) 6. Aprovisionamientos	-261.104,17	-150.470,63

A) 8. Gastos de personal	-52.226,84	-42.364,23
A) 9. Otros gastos de la actividad	-79.518,05	-77.854,93
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	174.190,56	0,00
A) 13** Otros resultados	7.811,89	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, la Entidad únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aún siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

Los ingresos por la venta de bienes o servicios se reconocen por el valor razonable de la contrapartida recibida o a recibir derivada de los mismos. Los descuentos por pronto pago, por volumen u otro tipo de descuentos, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos, se registran como una minoración de los mismos. No obstante la Entidad incluye los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tienen un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Los descuentos concedidos a clientes se reconocen en el momento en que es probable que se van a cumplir las condiciones que determinan su concesión como una reducción de los ingresos por ventas.

Los anticipos a cuenta de ventas futuras figuran valorados por el valor recibido.

Las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se apruebe su concesión.

Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que corresponden.

Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas y actos se producen.

Resto de ingresos y gastos.

Tanto los créditos y débitos generados por la actividad propia de la Entidad como el resto de los ingresos se han valorado por su valor de adquisición y/o transacción y se han contabilizado en el momento del devengo, sin atender a la corriente monetaria de las diferentes operaciones.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

No existen provisiones y/o contingencias.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	203.319,16	270.121,44
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	174.190,56	0,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	100.524,47	174.190,56

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados recibidos se imputan anualmente a resultados en proporción a la depreciación de los activos financieros por tales subvenciones. En caso de activos que no se deprecien, la subvención se imputa al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenación o baja de los mismos. Por otro lado las subvenciones recibidas para la realización de actividades en cumplimiento de fines se imputan a resultados en el ejercicio en el que se han realizados las mismas.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

Información complementaria y/o adicional:

Inmovilizado material totalmente amortizado.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Movimientos en activos financieros a largo plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	2.040,00	0,00	680,00	1.360,00
TOTAL	2.040,00	0,00	680,00	1.360,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	2.040,00	0,00	680,00	1.360,00

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

El saldo final de la cuenta Inversiones Financieras a L/P corresponde a una fianza.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
570 Caja, euros	737,30	0,00	704,91	32,39
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	193.207,64	0,00	45.026,49	148.181,15
TOTAL	193.944,94	0,00	45.731,40	148.213,54

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	193.944,94	0,00	45.731,40	148.213,54

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

El importe de los Activos Financieros a C/P corresponden a los saldos que tiene la Fundación a 31 de diciembre de 2021 tanto en la caja como en las cuentas bancarias.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

El saldo final de los Pasivos financieros a C/P es el siguiente:

- Proveedores: 2.515,99 euros.
- Otros Acreedores: 59.468,89 euros.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	20.397,25	0,00	0,00	20.397,25
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-27.665,53	16.051,59	0,00	-11.613,94
129 Excedente del ejercicio	16.051,59	1.361,65	16.051,59	1.361,65
TOTAL	38.783,31	17.413,24	16.051,59	40.144,96

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	20.397,25	0,00	0,00	20.397,25
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-11.613,94	0,00	-1.361,65	-10.252,29
129 Excedente del ejercicio	1.361,65	-3.617,45	1.361,65	-3.617,45
TOTAL	40.144,96	-3.617,45	0,00	36.527,51

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El CIF es el G86246832 y la Entidad tiene abiertos todos los ejercicios económicos no prescritos, ya que las declaraciones no pueden considerarse definitivas hasta su prescripción o su aceptación por las Autoridades Fiscales, con independencia de que la Legislación Fiscal es susceptible a interpretaciones. Los patronos estiman que en caso de una eventual inspección de Hacienda, ésta no tendría efecto excesivo o relevante sobre las cuentas anuales en su conjunto.

La Fundación está acogida al previsto en la Ley 49/2002 para entidades sin ánimo de lucro y el resultado contable del ejercicio de -3.617,45 euros, se considera definitivo a todos los efectos, destacándose que el mismo se puede considerar "exento" a efectos de su repercusión fiscal en el Impuesto

sobre Sociedades, habiéndose registrado ajustes permanentes en el resultado contable para la obtención del resultado final.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-3.194,40
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-257.909,77
TOTAL	-261.104,17

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

El importe de Trabajos realizados por otras empresas, corresponden a los trabajos realizados por colaboradores de la entidad (mediadores).

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-39.695,89
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-12.530,95
TOTAL	-52.226,84

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-18.643,44
(622) Reparaciones y conservación	-180,29
(623) Servicios de profesionales independientes	-11.745,76
(624) Transportes	-1.155,51
(625) Primas de seguros	-1.530,96
(626) Servicios bancarios y similares	-1.260,58
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-21.945,71
(628) Suministros	-1.467,39
(629) Otros servicios	-21.588,41
TOTAL	-79.518,05

Análisis de gastos:

Gastos correspondientes al asesoramiento y otros gastos varios afectados a la actividad de la Fundación.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE-DENCIA
Otras actividades	3.910,00	377.509,72	Particulares
TOTAL	3.910,00	377.509,72	

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

Inexistencia.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	155.682,00	286.080,00	267.571,44	174.190,56
TOTAL	155.682,00	286.080,00	267.571,44	174.190,56

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	174.190,56	0,00	174.190,56	0,00
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	0,00	303.843,63	203.319,16	100.524,47
TOTAL	174.190,56	303.843,63	377.509,72	100.524,47

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	0,00	270.121,44
745 Subvenciones de capital transferidas al excedente del ejercicio	174.190,56	0,00
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	203.319,16	0,00
TOTAL	377.509,72	270.121,44

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Administración Estatal	MINISTERIO SANIDAD	PROGRAMAS DE ACTIVIDADES	2020	2020-2021	135.000,00	101.250,00	33.750,00	135.000,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	MEDIACION	2020	2020-2021	87.273,44	75.455,08	11.818,36	87.273,44
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	MAYORES	2020	2020-2021	53.806,56	50.354,92	3.451,64	53.806,56
Administración Autonómica	AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	PROGRAMA ACTIVIDADES	2020	2020-2021	20.682,00	15.511,44	5.170,56	20.682,00
Administración Estatal	MINISTERIO DE SANIDAD	PROGRAMA DE ACTIVIDADES	2021	2021-2022	145.000,00	0,00	145.000,00	145.000,00
Administración Estatal	MINISTERIO DE SANIDAD	PROGRAMA ACTIVIDADES	2021	2021-2022	30.449,16	0,00	30.449,16	30.449,16
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	MEDIACION	2021	2021-2022	111.080,00	0,00	111.080,00	111.080,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	MAYORES	2021	2021-2022	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00
Particulares	PARTICULARES	ACTIVIDADES	2021	2021-2022	6.790,00	0,00	6.790,00	6.790,00
Administración Autonómica	GENERALITAT VALENCIANA	PROGRAMA ACTIVIDADES	2021	2022-2023	26.061,15	0,00	0,00	0,00
Administración Estatal	MINISTERIO SANIDAD	PROGRAMA ACTIVIDADES	2021	2022-2023	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	MAYORES	2021	2022-2023	20.406,23	0,00	0,00	0,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	MEDIACION	2021	2022-2023	29.057,09	0,00	0,00	0,00
		TOTAL			720.605,63	242.571,44	377.509,72	620.081,16

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:
Las subvenciones concedidas a la Fundación han sido imputadas a los objetivos que marcan sus correspondientes convocatorias y son debidamente justificadas anualmente ante los organismos.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:
Las subvenciones concedidas a la Fundación han sido imputadas a los objetivos que marcan sus correspondientes convocatorias y son debidamente justificadas anualmente ante los organismos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. MEDIACION EN RUPTURA DE PAREJA****Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

MEDIACION EN RUPTURA DE PAREJA

El programa de mediación en ruptura de pareja ofrece un acompañamiento profesional que consiste en la atención personal, telefónica y telemática necesaria para que las personas alcancen sus propios acuerdos. Este acompañamiento se realiza a través de las fases del programa que conducen, de forma lógica, hacia una consecución de acuerdos.

Está dirigido a parejas casadas y no casadas que vayan a dejar la convivencia o que deseen alcanzar acuerdos que garanticen la continuidad como padre y madre. El requisito principal es contar con la decisión de un miembro de la pareja, al menos, de separarse, ya que la mediación no promueve la separación sino que ayuda a que las parejas lleven a cabo el fin de su relación de manera menos conflictiva, posibilitando el ejercicio conjunto del padre y la madre. El proceso consiste en una serie de negociaciones que les permiten llegar a acuerdos en temas económicos y en cómo seguir cuidando a sus hijos, continuando con sus funciones parentales.

- Atención telefónica y telemática, fecha de inicio 01-01-2021, fecha de finalización 31-12-2021
- Atención personal, fecha de inicio 01-01-2021, fecha de finalización 31-12-2021
- Seguimiento de las actuaciones, fecha de inicio 01-06-2021, fecha de finalización 31-12-2021
- Estudio de casos, fecha de inicio 31-03-2021, fecha de finalización 31-12-2021
- Acciones divulgativas , fecha de inicio 31-03-2021, fecha de finalización 31-12-2021
- Estudio de casos difíciles, fecha de inicio 01-01-2021, fecha de finalización 31-12-2021
- Asistencia y participación en distintos eventos, fecha de inicio 01-01-2021, fecha de finalización 31-12-2021
- Elaboración de la memoria, fecha de inicio 01-10-2021 fecha de finalización 31-12-2021.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	838,00	2.730,00
Personal con contrato de servicios	4,00	7,00	864,00	2.798,00
Personal voluntario	6,00	4,00	200,00	400,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	3.545,00	1.466,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-15.158,45	-93.156,80	0,00	-93.156,80
Gastos de personal	-9.694,85	-36.260,37	0,00	-36.260,37
Otros gastos de la actividad	-6.796,20	-16.828,16	0,00	-16.828,16
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-1.500,00	-3.719,36	0,00	-3.719,36
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-1.000,00	-2.808,80	0,00	-2.808,80
TRANSPORTE	0,00	-690,00	0,00	-690,00
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	-1.200,00	-3.950,00	0,00	-3.950,00
SUMINISTROS	-800,00	-550,00	0,00	-550,00
OTROS SERVICIOS (GASTOS C.PROPIETARIOS, CUOTA FUNDACIONES, GASTOS CORREOS)	-600,00	-1.600,00	0,00	-1.600,00
GASTOS COMIDAS/GASTOS VIAJES Y GASTOS TELEFONOS	-750,00	-3.510,00	0,00	-3.510,00
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-946,20	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-31.649,50	-146.245,33	0,00	-146.245,33
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	31.649,50	146.245,33	0,00	146.245,33
---------------------------------	-----------	------------	------	------------

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Disminuir la conflictividad y posibilitar la mediación en las situaciones de ruptura de pareja	Número de personas atendidas en el programa	45,00	190,00
Evitar el uso de la vía judicial, reduciendo el coste de resolver el conflicto	Porcentaje de los procesos de mediación iniciados que finalizan con acuerdo	80,00	85,50
Fomentar la coparentalidad en las situaciones de ruptura de pareja	Número de acuerdos que recogen el cuidado conjunto de los hijos por parte de ambos progenitores	35,00	45,00
Alcanzar acuerdo equilibrados y satisfactorios	Media del valor del grado de satisfacción con el programa (0-10)	8,00	8,00
Logar acuerdos sostenibles en el tiempo	Porcentaje del cumplimiento de los acuerdos	90,00	92,10
Difundir la mediación y sus beneficios	Número personas alcanzadas a través de las publicaciones de divulgación, aparición en medios y otras difusiones	3.500,00	2.189.196,00

A2. MEDIACION EN OTROS SUPUESTOS DE CONFLICTIVIDAD FAMILIAR CON MAYORES**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

MEDIACION EN OTROS SUPUESTOS DE CONFLICTIVIDAD FAMILIAR CON MAYORES

El programa de mediación familiar en otros supuestos de conflictividad familiar con mayores está dirigido a preparar a las personas en la adquisición de conocimientos y/o habilidades encaminadas a afrontar una situación conflictiva de forma diferente, ofreciendo intervención profesional cualificada, encargada de informar, orientar y ofrecer pautas de afrontamiento mediante técnicas de resolución de conflictos para la solución de problemas familiares.

El programa está enfocado desde una doble perspectiva: orientación familiar en situaciones conflictivas, atendiendo a los familiares que están inmersos en el conflicto, para pasar a modificar expectativas, ofrecer consejo y pautas para el cambio comportamental de la interacción familiar. Mediación familiar para atender aquellas situaciones familiares conflictivas donde las disputas entre sus miembros son susceptibles de introducirse en una acción judicial que complicaría las relaciones familiares y conduciría a un distanciamiento o ruptura del contacto familiar. El objetivo es empatizar, dar credibilidad y ofrecer información de lo que la mediación ofrece. De igual manera se tiene entrevistas individuales con cada una de las personas que intervienen en la situación conflictiva para recoger sus puntos de vista y tratar de ofrecer un enfoque aunado.

Calendario:

- Atención telefónica y telemática, fecha de inicio 01/01/2021, fecha de finalización 31/12/2021
- Atención personal profesionalizada al mayor, fecha de inicio 01/01/2021, fecha de finalización 31/12/2021
- Estudio de las situaciones atendidas, fecha de inicio 31/03/2021, fecha de finalización 31/12/2021
- Acciones de difusión para cambiar la imagen del mayor y dar a conocer la Mediación, fecha de inicio 01/01/2021, fecha de finalización 31/12/2021
- Asistencia y participación a reuniones y eventos, fecha de inicio 01/01/2021, fecha de finalización 31/12/2021
- Elaboración de la memoria final, fecha de inicio 01/10/2021, fecha de finalización 31/12/2021.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	498,00	770,00
Personal con contrato de servicios	3,00	3,00	624,00	635,00
Personal voluntario	5,00	4,00	200,00	100,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	12.075,00	14.310,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-11.000,00	-32.059,74	0,00	-32.059,74
Gastos de personal	-5.758,50	-10.224,16	0,00	-10.224,16
Otros gastos de la actividad	-7.572,62	-9.512,17	0,00	-9.512,17
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-1.900,00	-1.950,00	0,00	-1.950,00
REPARACION Y CONSERVACION	-300,00	-180,29	0,00	-180,29
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-1.600,00	-1.000,00	0,00	-1.000,00
TRANSPORTE	-800,00	-465,51	0,00	-465,51
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	-1.200,00	-2.660,00	0,00	-2.660,00
SUMINISTROS	-700,00	-600,00	0,00	-600,00
OTROS SERVICIOS (GASTOS C.PROPIETARIOS, CUOTA FUNDACIONES, GASTOS CORREOS)	-400,00	-1.050,00	0,00	-1.050,00
GASTOS COMIDAS/GASTOS VIAJES Y GASTOS TELEFONOS	0,00	-1.606,37	0,00	-1.606,37
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-672,62	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-24.331,12	-51.796,07	0,00	-51.796,07
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	24.331,12	51.796,07	0,00	51.796,07

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Promover la capacidad de decisión de los mayores	Número de personas atendidas en el programa	70,00	100,00
Dar respuesta a los conflictos emocionales presentados	Disminución del nivel de conflicto percibido (0-5)	2,00	5,00
Elevar la autoestima de los mayores	Aumento del bienestar emocional (0-5)	5,00	5,00
Modificar el contexto familiar del mayor	Número de acuerdos alcanzados	55,00	8,00
Dar a conocer la mediación y cambiar la imagen negativa del mayor	Número personas alcanzadas a través de las publicaciones de divulgación, aparición en medios y otras difusiones	12.000,00	42.055,00

A3. MANTENIMIENTO DE LA ENTIDAD, APOYO PARA LA EXTENSIÓN DE LA FUNDACIÓN Y ACCIONES DE PATRONATO ENCAMIN**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

MANTENIMIENTO DE LA ENTIDAD, APOYO PARA LA EXTENSIÓN DE LA FUNDACIÓN Y ACCIONES DE PATRONATO ENCAMINADAS AL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD.

Acciones del Patronato encaminadas al buen funcionamiento de la Entidad:

- Apoyo al mantenimiento de la Entidad.
- Acciones para la extensión de ATYME.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	1,00	1.123,00	438,00
Personal con contrato de servicios	0,00	5,00	0,00	379,00
Personal voluntario	1,00	4,00	150,00	200,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1.525,00	1.377.491,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-12.500,00	0,00	-12.500,00
Gastos de personal	-13.000,00	-5.742,31	0,00	-5.742,31
Otros gastos de la actividad	-12.000,00	-12.065,18	0,00	-12.065,18
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-3.000,00	-3.200,00	0,00	-3.200,00
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-3.500,00	-2.400,00	0,00	-2.400,00
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	-3.250,00	-3.850,00	0,00	-3.850,00
SUMINISTROS	-1.200,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS (GASTOS C.PROPIETARIOS, CUOTA FUNDACIONES, GASTOS CORREOS)	-650,00	-1.115,18	0,00	-1.115,18
GASTOS COMIDAS/GASTOS VIAJES Y GASTOS TELEFONOS	-200,00	-1.500,00	0,00	-1.500,00
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-200,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-25.000,00	-30.307,49	0,00	-30.307,49
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	25.000,00	30.307,49	0,00	30.307,49

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar el funcionamiento de la Entidad	Número de reuniones con otras entidades y Acciones con el patronato	10,00	12,00
Apoyar en el mantenimiento de la Entidad	Número de suscripciones, seguros de voluntarios, actualización de profesionales, gastos derivados del desarrollo e implantación de sistemas de calidad y transparencia de la entidad. Planificación, elaboración de informes y estudios relacionados con el sector y diferentes pagos.	15,00	500,00

Acciones para la extensión de ATYME	Número de folletos y otros	1.500,00	2.000,00
-------------------------------------	----------------------------	----------	----------

A4. PROGRAMA DE DIVULGACIÓN/SENSIBILIZACIÓN DE LA MEDIACIÓN SANITARIA COMO MÉTODO PACÍFICO DE RESOLUCIÓN

Tipo:

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

PROGRAMA DE DIVULGACIÓN/SENSIBILIZACIÓN DE LA MEDIACIÓN SANITARIA COMO MÉTODO PACÍFICO DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL ÁMBITO SANITARIO AGRAVADOS POR LA CRISIS DEL COVID-19.

El presente programa contempla la divulgación y sensibilización en la mediación del personal sanitario en el ámbito hospitalario. Se trata de un programa piloto realizado en un hospital de Madrid pudiéndose luego extender al ámbito nacional. Por las características de estos centros encontramos como demandas más frecuentes la dificultad de comunicación entre médico y paciente, actitudes negativas del personal administrativo y problemas de relación producidos entre pacientes y familiares/acompañantes. Se observa la necesidad de que las diferentes situaciones conflictivas se resuelvan de forma rápida

y satisfactoria pues estas situaciones se producen en un contexto de sufrimiento y enfermedad que en ocasiones puede influir en la recuperación terapéutica, ya que está demostrado que situaciones de estrés y ansiedad afectan al sistema inmunitario y retardan la recuperación de la salud.

Sabiendo que el sanitario es un ámbito especialmente sensible al surgimiento de situaciones difíciles tanto para el personal laboral como para los pacientes y familiares, hay que añadir este año 2020 las condiciones derivadas de la pandemia sufrida (Covid-19) que han dado lugar a situaciones límite de sobrecarga de trabajo y la mayor afluencia de personas en un corto espacio de tiempo. Y es por todo ello que abogamos por el uso de la mediación como herramienta eficaz para la gestión de las diversas controversias que pueden darse y cuya resolución incidirá tanto en la calidad de la asistencia a los pacientes como en la buena disposición y salud laboral de los profesionales.

A través de cuestionarios pasados al personal trabajador y de las charlas/taller ofrecidas se recogerán las situaciones conflictivas en especial las derivadas de problemas de relaciones/comunicación que se han podido ver agravadas por la crisis del COVID-19, conoceremos como las gestionan y se ofrecerán herramientas, conocimientos y estrategias de mediación para la prevención, contención y solución de situaciones futuras. Posteriormente pasados 3 meses se pasará un cuestionario de seguimiento para conocer la aplicación realizada y las posibles mejoras en la gestión de estas situaciones.

Los enfrentamientos que se pueden dar entre los profesionales del entorno sanitario, así como los producidos entre el personal sanitario y los familiares, pueden resolverse desde un enfoque pacífico que influirá positivamente en el ejercicio una buena práctica médica favoreciendo el concepto global de salud, disminuyendo las dificultades de los pacientes y el desgaste propio de los profesionales de la salud.

Descripción detallada de la actividad prevista:

- Análisis de los datos obtenidos y difusión de estos on-line y por medios publicitarios
- Análisis de los datos obtenidos del cuestionario de seguimiento y conclusiones
- Aplicación de cuestionarios
- Creación equipo de trabajo
- Cuestionario de seguimiento pasado tres meses.
- Elaboración de cuestionario.
- Realización de dos charlas y difusión de la mediación para resolver conflictos en el ámbito de la salud
- Reuniones de equipo trimestrales.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	4,00	10,00	2.056,00	1.920,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personal voluntario	3,00	4,00	300,00	400,00
---------------------	------	------	--------	--------

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	10.171,00	13.202.341,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-37.000,00	-43.544,00	0,00	-43.544,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-23.000,00	-20.375,04	0,00	-20.375,04
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-7.000,00	-4.527,80	0,00	-4.527,80
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-3.800,00	-789,70	0,00	-789,70
PRIMA DE SEGUROS	-950,00	-880,96	0,00	-880,96
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	-3.000,00	-6.600,00	0,00	-6.600,00
SUMINISTROS	-2.500,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS (GASTOS C.PROPIETARIOS, CUOTA FUNDACIONES, GASTOS CORREOS)	-1.850,00	-1.716,28	0,00	-1.716,28
GASTOS COMIDAS/GASTOS VIAJES Y GASTOS TELEFONOS	-1.900,00	-5.860,30	0,00	-5.860,30
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-60.000,00	-63.919,04	0,00	-63.919,04
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	60.000,00	63.919,04	0,00	63.919,04

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Dar a conocer los beneficios de la mediación para la resolución de conflictos	Difusión publicitaria	10.167,00	13.106.543,00
Identificar las situaciones conflictivas en el ámbito hospitalario derivadas del Covid-19	Cuestionario elaborado	1,00	1.600,00
Dotas de habilidades en comunicación y estrategias mediadoras al personal sanitario	Charlas/Taller	2,00	64,00
Mejorar la Gestión de los posibles conflictos que puedan surgir.	Cuestionario seguimiento	1,00	1,00

A5. MANTENIMIENTO DE LA LÍNEA 900 Y AMPLIACIÓN A LA PROMOCIÓN DE PREVENCIÓN DE LOS CONFLICTOS DERIVADOS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

MANTENIMIENTO DE LA LÍNEA 900 Y AMPLIACIÓN A LA PROMOCIÓN DE PREVENCIÓN DE LOS CONFLICTOS DERIVADOS DEL COVID-19.

Servicio de carácter estatal para la difusión de la pacificación de conflictos y acceso a la mediación y promoción del uso de métodos pacíficos en conflictos los derivados de la pandemia del Covid-19, desde el que se ofrece orientación sobre la gestión pacífica de conflictos e información para el acceso a servicios de mediación en España, está dirigido a la población general, profesionales, entidades, estudiantes y medios de comunicación y en 2021 a los afectados por la pandemia del Covid-19

El acceso al programa es gratuito para todos los beneficiarios, a través de una línea 900 o por internet, donde la atención puede ser directa y personal desde un chat on-line atendido por profesionales cualificados y donde también se publican contenidos acordes a los objetivos del programa, que se puedan descargar y compartir sin coste alguno para los beneficiarios y que se actualiza constantemente

Descripción detallada de la actividad prevista:

-ACTUALIZACIÓN DE CONTENIDOS DE LA PLATAFORMA

-ACTUALIZACIÓN DEL MATERIAL Y ELABORACIÓN DE MATERIAL DE DIFUSIÓN, CENTROS Y SERVICIOS DE MEDIACIÓN Y LEGISLACIÓN EN MEDIACIÓN ESTATALES Y EN LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS

-ATENCIÓN TELEFÓNICA Y ON-LINE

-DIVULGACIÓN DEL PROGRAMA EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y REDES SOCIALES

-FORMACIÓN DE PROFESIONALES Y VOLUNTARIOS.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	3,00	6,00	1.612,00	1.550,00
Personal voluntario	1,00	2,00	200,00	400,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	150.000,00	137.754,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-29.000,00	-36.510,24	0,00	-36.510,24
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-6.000,00	-5.557,67	0,00	-5.557,67
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-1.000,00	-1.300,00	0,00	-1.300,00
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-1.200,00	-1.160,00	0,00	-1.160,00
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	-2.000,00	-1.900,00	0,00	-1.900,00
SUMINISTROS	-800,00	-197,67	0,00	-197,67
OTROS SERVICIOS (GASTOS C.PROPIETARIOS, CUOTA FUNDACIONES, GASTOS CORREOS)	-300,00	-900,00	0,00	-900,00
GASTOS COMIDAS/GASTOS VIAJES Y GASTOS TELEFONOS	-200,00	-100,00	0,00	-100,00
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-500,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-35.000,00	-42.067,91	0,00	-42.067,91
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	35.000,00	42.067,91	0,00	42.067,91

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Difusión métodos pacíficos de resolución de conflictos, entre ellos la mediación.	Suma de las atenciones de la línea 900/On-line y el público alcanzado con la difusión a través de los distintos medios	5.000,00	5.981,00
Ofrecer material para la gestión positiva de conflictos	Número de visitar al blog y seguidores en redes sociales	5.000,00	29.147,00
Ofrecer alternativas pacíficas para la resolución de conflictos derivados de la pandemia	Número de informaciones relacionadas con la pandemia	40.000,00	35.878,00
Aumentar la igualdad de género y del colectivo LGTBI en el acceso a la información y recursos para la gestión positiva de conflictos	Número de mujeres y personas LGTBI atendidas	100.000,00	40.000,00

A6. ESTUDIO DE LOS CONFLICTOS SURGIDOS DURANTE LA PANDEMIA EN PAREJAS SEPARADAS CON HIJOS Y PREVENCIÓN**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

ESTUDIO DE LOS CONFLICTOS SURGIDOS DURANTE LA PANDEMIA EN PAREJAS SEPARADAS CON HIJOS Y PREVENCIÓN ANTE SITUACIONES SIMILARES FUTURAS.

Con este programa se quiere profundizar en las situaciones que han surgido derivadas de la pandemia por el coronavirus entre las familias, padres y madres separados a través de su experiencia y la de profesionales que atienden a esta población (abogados y psicólogos), conocer qué conflictos de han dado, como se han gestado y que respuestas han sido las más eficaces para su resolución, así como ofrecer propuestas de carácter preventivo para situaciones futuras similares, demostrando que la mediación es una mediada altamente eficaz en la resolución y prevención de este tipo de situaciones.

- COORDINACIÓN DEL EQUIPO Y ELABORACIÓN DE LA HOJA DE RUTA
- ELABORACIÓN DEL MATERIAL A UTILIZAR EN EL ESTUDIO
- BÚSQUEDA Y ELECCIÓN DE LA MUESTRA
- REALIZACIÓN DE LAS ENTREVISTAS
- ANÁLISIS DE LOS DATOS OBTENIDOS Y CONCLUSIONES
- PRESENTACIÓN DE LAS CONCLUSIONES
- DIVULGACIÓN DEL ESTUDIO.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	3,00	0,00	1.167,00	0,00
Personal voluntario	2,00	4,00	200,00	400,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	500.000,00	66.295,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-21.000,00	-29.000,88	0,00	-29.000,88
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-4.000,00	-4.001,30	0,00	-4.001,30
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-1.000,00	-1.001,30	0,00	-1.001,30
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-600,00	-600,00	0,00	-600,00
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	-1.200,00	-1.200,00	0,00	-1.200,00
SUMINISTROS	-500,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS (GASTOS C.PROPIETARIOS, CUOTA FUNDACIONES, GASTOS CORREOS)	-200,00	-200,00	0,00	-200,00
GASTOS COMIDAS/GASTOS VIAJES Y GASTOS TELEFONOS	0,00	-1.000,00	0,00	-1.000,00
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-500,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-25.000,00	-33.002,18	0,00	-33.002,18
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	25.000,00	33.002,18	0,00	33.002,18

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Identificar los conflictos que se han generado por la situación de pandemia y conocer su desarrollo.	Cuestionario realizado para la entrevista	1,00	99,00
Prevenir conflictos futuros en situaciones familiares, poniendo en valor la gestión pacífica de conflictos, como la mediación	Número de propuestas de prevención	5,00	8,00
Concretar las estrategias utilizadas ante estos conflictos	Cuestionario realizado para la entrevista	1,00	99,00
Divulgación del estudio	Número de personas alcanzadas	500.000,00	65.867,00

A7. APOYO PARA LA EXTENSIÓN DE LA FUNDACIÓN Y ACCIONES ENCAMINDAS AL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD

Tipo:

Propia (Sin gastos imputables).

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

APOYO PARA LA EXTENSIÓN DE LA FUNDACIÓN Y ACCIONES ENCAMINADAS AL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD.

Acciones del Patronato encaminadas al buen funcionamiento de la Entidad.

- Apoyo al mantenimiento de la Entidad.
- Acciones para la extensión de ATYME.

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Acciones encaminadas a promover la imagen de ATYME	Número de documentos divulgativos		0,00
Apoyo y mejora del funcionamiento de la Entidad	Número de reuniones con diversas entidades y con el patronato, actualización de profesionales, gastos derivados del desarrollo e implantación de sistemas de calidad y transparencia de la entidad. Planificación, elaboración de informes y estudios relacionados con el sector y diferentes pagos del mant		0,00

A8. PROYECTO SOCIAL (COLABORA AYUNTAMIENTO DE VALENCIA)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

PROYECTO SOCIAL (COLABORA AYUNTAMIENTO DE VALENCIA).

- Contacto con los Trabajadores Sociales de los centros municipales del Bienestar social de dichos centros municipales.
- Realización de charlas (presenciales y vía web) entre las asociaciones que forman parte de las mesas solidarias y los centros municipales.
- Reuniones con resto de asociaciones.
- Realización de mediaciones que se pueden derivar de los centros municipales.

La actividad se ha llevado a cabo en tres centros Municipales:

- Cmss la Olivereta
- Dmss Salvador Allende
- Cmss la Zaidia.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	0,00	250,00	0,00
Personal con contrato de servicios	2,00	3,00	700,00	2.798,00
Personal voluntario	1,00	1,00	100,00	100,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	185,00	280,00	
Personas jurídicas	3,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-1.800,00	-14.332,51	0,00	-14.332,51
Gastos de personal	-22.750,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-4.084,00	-8.030,69	0,00	-8.030,69
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-900,00	-2.944,98	0,00	-2.944,98
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-900,00	-1.100,00	0,00	-1.100,00
PRIMA DE SEGUROS	-600,00	-650,00	0,00	-650,00
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	0,00	-1.785,71	0,00	-1.785,71
SUMINISTROS	-700,00	-119,72	0,00	-119,72
OTROS SERVICIOS (GASTOS C.PROPIETARIOS, CUOTA FUNDACIONES, GASTOS CORREOS)	-200,00	-230,28	0,00	-230,28
GASTOS COMIDAS/GASTOS VIAJES Y GASTOS TELEFONOS	-300,00	-1.200,00	0,00	-1.200,00
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-484,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-28.634,00	-22.363,20	0,00	-22.363,20
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	28.634,00	22.363,20	0,00	22.363,20

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Informar a ciudadanos y asociaciones adscritas a la mesa de solidaridad adscrita MEDIACIÓN: Ofrecer servicio de mediación	Gastos de dístico, carteles y honorarios por los servicios de profesionales mediadores, gts, local	23.884,00	23.000,00

Atención telefónica y gestiones administrativas con los centros municipales y resto de asociaciones adscritas al proyecto de mesas solidarias	Honorarios personal administrativo	4.750,00	0,00
---	------------------------------------	----------	------

A9. SERVICIOS DE MEDIACIÓN INTERGENERACIONAL Y RUPTURA DE PAREJA EN LA GENERALITAT VALENCIANA.**Tipo:**

Propia (Sin gastos imputables).

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

SERVICIOS DE MEDIACIÓN INTERGENERACIONAL Y RUPTURA DE PAREJA EN LA GENERALITAT VALENCIANA.

- Charlas de divulgación en los centros sociales de la Generalitat Valenciana y en las asociaciones/fundaciones y otros organismos públicos de la Generalitat Valenciana para dar a conocer la mediación.
- Reuniones con directora general de Bienestar Social.
- Atención mediadora.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	2,00	0,00	320,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	52.000,00	0,00	
Personas jurídicas	15,00	0,00	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
informar a ciudadanos, Generalitat, asociaciones/fundaciones y otros organismos públicos de la Generalitat Valenciana para dar a conocer la mediación.	Gastos generales publicidad, díptico y carteles y honorarios administrativosl.	38.625,00	0,00
Ofrecer servicio de Mediación	Honorarios personales	109.512,00	0,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-93.156,80	-32.059,74	-12.500,00	-43.544,00
Gastos de personal	-36.260,37	-10.224,16	-5.742,31	0,00
Otros gastos de la actividad	-16.828,16	-9.512,17	-12.065,18	-20.375,04
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-3.719,36	-1.950,00	-3.200,00	-4.527,80
REPARACION Y CONSERVACION	0,00	-180,29	0,00	0,00
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-2.808,80	-1.000,00	-2.400,00	-789,70
TRANSPORTE	-690,00	-465,51	0,00	0,00
PRIMA DE SEGUROS	0,00	0,00	0,00	-880,96
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	-3.950,00	-2.660,00	-3.850,00	-6.600,00
SUMINISTROS	-550,00	-600,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS (GASTOS C.PROPIETARIOS, CUOTA FUNDACIONES, GASTOS CORREOS)	-1.600,00	-1.050,00	-1.115,18	-1.716,28
GASTOS COMIDAS/GASTOS VIAJES Y GASTOS TELEFONOS	-3.510,00	-1.606,37	-1.500,00	-5.860,30
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-146.245,33	-51.796,07	-30.307,49	-63.919,04
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	146.245,33	51.796,07	30.307,49	63.919,04
RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6	ACTIVIDAD N°7	ACTIVIDAD N°8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-36.510,24	-29.000,88	0,00	-14.332,51
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-5.557,67	-4.001,30	0,00	-8.030,69
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-1.300,00	-1.001,30	0,00	-2.944,98
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-1.160,00	-600,00	0,00	-1.100,00
PRIMA DE SEGUROS	0,00	0,00	0,00	-650,00
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	-1.900,00	-1.200,00	0,00	-1.785,71
SUMINISTROS	-197,67	0,00	0,00	-119,72
OTROS SERVICIOS (GASTOS C.PROPIETARIOS, CUOTA FUNDACIONES, GASTOS CORREOS)	-900,00	-200,00	0,00	-230,28
GASTOS COMIDAS/GASTOS VIAJES Y GASTOS TELEFONOS	-100,00	-1.000,00	0,00	-1.200,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-42.067,91	-33.002,18	0,00	-22.363,20
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	42.067,91	33.002,18	0,00	22.363,20

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº9
Gastos	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	0,00
Gastos de personal	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	0,00
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	0,00

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-132.424,45	-261.104,17	0,00	-261.104,17
Gastos de personal	-177.275,35	-52.226,84	0,00	-52.226,84
Otros gastos de la actividad	-68.051,82	-76.370,21	-3.147,84	-79.518,05
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-17.200,00	-18.643,44	0,00	-18.643,44
REPARACION Y CONSERVACION	-300,00	-180,29	0,00	-180,29
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-13.200,00	-9.858,50	-1.887,26	-11.745,76
TRANSPORTE	-800,00	-1.155,51	0,00	-1.155,51
PRIMA DE SEGUROS	-1.550,00	-1.530,96	0,00	-1.530,96
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	-12.850,00	-21.945,71	0,00	-21.945,71
SUMINISTROS	-8.000,00	-1.467,39	0,00	-1.467,39
OTROS SERVICIOS (GASTOS C.PROPIETARIOS, CUOTA FUNDACIONES, GASTOS CORREOS)	-4.900,00	-6.811,74	0,00	-6.811,74
GASTOS COMIDAS/GASTOS VIAJES Y GASTOS TELEFONOS	-3.550,00	-14.776,67	0,00	-14.776,67
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-5.701,82	0,00	-1.260,58	-1.260,58
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-377.751,62	-389.701,22	-3.147,84	-392.849,06
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	377.751,62	389.701,22	3.147,84	392.849,06
---------------------------------	------------	------------	----------	------------

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	14.621,80	3.910,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	393.578,98	377.509,72
Aportaciones privadas	0,00	0,00
Otros tipos de ingresos	0,00	7.811,89
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	408.200,78	389.231,61

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Aclaración: En el desglose de otros gastos de la actividad, la primera partida "otros gastos de explotación" son los gastos de Arrendamientos y Cánones, (no me deja cambiar el concepto ya que el plan de actuación se presentó con esa partida).

Desviación:

El plan de actuación se realiza anualmente con una previsión de ingresos, que no siempre se puede llevar a cabo, aunque la Fundación tiene la capacidad de poder organizar los gastos en función de esos ingresos.

Como dato destacable mencionar que la diferencia entre las personas que recibirían información sobre las actividades de la Fundación y las que efectivamente las han recibido está puesto de manifiesto por las campañas de publicidad y marketing realizadas en el Metro de Madrid y en la Empresa Municipal de Transporte, habiéndose considerado las cantidades reflejadas en la memoria por la cálculo realizado por las empresas de marketing contratadas en base a los impactos de visualización analizados estadísticamente.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-3.617,45
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	389.701,22
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	389.701,22
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	386.083,77
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	270.258,64

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	389.701,22
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	389.701,22

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENDA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	-18.149,27	163.834,39	0,00	145.685,12	101.979,58	70,00	163.715,15
01/01/2018 - 31/12/2018	1.485,10	342.490,15	0,00	343.975,25	240.782,68	70,00	342.370,91
01/01/2019 - 31/12/2019	16.051,59	328.083,13	0,00	344.134,72	240.894,30	70,00	327.965,21
01/01/2020 - 31/12/2020	1.361,65	268.802,19	0,00	270.163,84	189.114,69	70,00	268.802,19
01/01/2021 - 31/12/2021	-3.617,45	389.701,22	0,00	386.083,77	270.258,64	70,00	389.701,22

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	163.715,15	0,00	0,00	0,00	0,00	163.715,15	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		342.370,91	0,00	0,00	0,00	342.370,91	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			327.965,21	0,00	0,00	327.965,21	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				268.802,19	0,00	268.802,19	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					389.701,22	389.701,22	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				389.701,22
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				389.701,22

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACION A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	607	APROVISIONAMIENTOS	100%	261.104,17
8. Gastos de personal	640	GASTOS DE PERSONAL	100%	52.226,84
9. Otros gastos de la actividad	62	OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	100%	76.370,21
		TOTAL		389.701,22

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE
Jesús María Varela Ogando	30/08/2021		
José Luis Utrera Gutierrez	15/12/2021		

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
Francisco Javier Benitez Ortiz	15/12/2021		
Jose Ignacio Bolaños Cartujo	15/12/2021		
Matilde Fernández Sanz	15/12/2021		

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
3,00	0,00	2,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
7 Auxiliares Administrativos	Auxiliar Administrativo	0,00	3,00	3,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL	0,00	3,00	3,00
--	--------------	------	------	------

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 17.408,95 euros.

17.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

El importe de la auditoría ha ascendido a 1.887,26 euros.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

Información complementaria y/o adicional:

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados "Inmovilizado Intangible".

Bienes de Patrimonio Histórico

Información complementaria y/o adicional:

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados "Bienes de Patrimonio Histórico".

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICABLE
217	Equipos para procesos de información		28/12/2015	476,95	476,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			476,95	476,95	0,00	0,00			

Inversiones inmobiliarias

Información complementaria y/o adicional:

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes y derechos) considerados "Inversiones inmobiliarias".

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
260	Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	30/12/2016	2.040,00	0,00	680,00	1.360,00	2.040,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.040,00	0,00	680,00	1.360,00	2.040,00			

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
407	Anticipos a proveedores	31/12/2020	542,08		542,08	0,00	542,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		542,08		542,08	0,00	542,08			

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE

4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	HP deudores diversos	31/12/2020	91.702,22	0,00	42.238,90	49.463,32	91.702,22	91.702,22	Afectado al cumplimiento de fines propios
	TOTAL		91.702,22	0,00	42.238,90	49.463,32	91.702,22	91.702,22	

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570	Caja, euros	31/12/2020	737,30	0,00	704,91	32,39	737,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	31/12/2020	193.207,64	0,00	45.026,49	148.181,15	193.207,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		193.944,94	0,00	45.731,40	148.213,54	193.944,94			

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
521	Deudas a corto plazo	Deudas a corto plazo	31/12/2020	0,00	900,00	
	TOTAL			0,00	900,00	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Proveedores	Proveedores	31/12/2020	2.515,99	2.524,12	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores	Acreedores	31/12/2020	45.963,63	57.222,36	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HP acreedora conceptos fiscales	HP Acreedora conceptos fiscales	30/12/2020	12.069,15	9.037,50	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Organismos seguridad social acreedora	Organismos seguridad social acreedora	30/12/2020	1.305,58	1.035,46	
465 Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendientes de pago	31/12/2020	130,53	3.174,28	
	TOTAL			61.984,88	72.993,72	